Stand: 16.04.2012
Seite 1 von 3
Eco Therm Plus WGB Pro EVO 15 C bis 15 2,8 nein x
Eco Therm Plus WGB Pro EVO 20 C 3 - 19 3,4 nein x
Eco Therm Plus WGB 15 E bis 15 2,8 nein x
Eco Therm Plus WGB 20 E 3 - 19 3,4 nein x
Eco Therm Plus WGB 28 E 20 - 27 5,4 nein x
Eco Therm Plus WGB 38 E 28 - 37 8,7 nein x

mit einer
Heizlast [kW]
Firma Typenbezeichnung
Wand-
gerät
Stand-
Gerät
min. Kessel-
leistung bei
80/60°C
[kW]
Elco
Enertech
(Giersch)
Anmerkung: Es dürfen nur Geräte mit Heizungsumwälzpumpen der Energieeffizienzklasse A eingesetzt werden. Bei Geräten ohne werksseitig
eingebaute Heizungsumwälzpumpe hat der Installateur diese Einhaltung zu gewährleisten.
Stand: 16.04.2012
Seite 2 von 3
proKlima Gas-Brennwertkesselliste
externe
Pumpe
Für Gebäude
mit einer
Heizlast [kW]
Firma Typenbezeichnung
Wand-
gerät
Stand-
Gerät
min. Kessel-
leistung bei
80/60°C
[kW]
ZBR 16-3 A bis 14 3,3 ja x
ZBR 28-3 A 15 - 26 6,4 ja x
ZBR 42-3 A 27 - 39 9,3 ja x
ZBR 65-1 A 40 - 61 12,0 ja x
ZBR 65-2 40 - 61 14,0 ja x
ZSBE 16-3 A bis 15 3,3 nein x
ZSBE 28-3 A 16 - 26 6,4 nein x
ZSB 14-3 E bis 13 2,9 nein x
ZSB 22-3 E 14 - 22 6,6 nein x
ZWB 28-3 E 14 - 22 6,6 nein x
KBR 3-16 A bis 15 3,8 ja x
KBR 7-30 A 16 - 29 7,4 ja x
KBR 11-42 A 30 - 39 11,4 ja x
KBR 15-60 D 40 - 55 13,1 ja x
CSW 14/75-3 A bis 13 2,9 nein x
CSW 24/75-3 A 15 - 22 6,6 nein x
CSW 30-3 A 15 - 22 6,6 nein x
ZBS 14/100 S-3 MA bis 13 2,9 nein x
ZBS 14/210 S-3 MA bis 13 2,9 nein x
ZBS 22/100 S-3 MA 14 - 22 6,6 nein x
ZBS 22/150-3 MA 15 - 22 6,6 nein x
ZBS 30/150 S-3 MA 22 - 29 6,4 nein x
Modula II 2-10 kW (ohne eingeb. Pumpe) bis 11 2,6 ja x
Modula II 4-20 kW (mit eingeb. Pumpe) 12 - 21 4,4 nein x